
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIII

ld:089B8B2D725ADAEF 

• HUCITU!lÂM 

BRASILEIRA 

CONVITE 

A Prefeita Municipal de Brasileira/PI Carmen Gean Veras de Meneses convida 

os vereadores e demais autoridades, Sociedade Civil organizada e o povo em 

geral para participarem da Audiência Pública que será realizada 

presencialmente no Auditório Adauto Mendes do Amaral na Secretaria 

Municipal de Saúde em Brasileira/PI, às 09h00mln horas do dia 20 (vinte ) de 

fevereiro do corrente ano, para apresentação do Relatório de • Gestão 

Consolidada do Exerclcio de 2023 nos termos do§ 2° do Art. 7° da Instrução 

Normativa TCE/PI nº 01/2022 de 31 de março de 2022. 

Brasileira/PI, 23 de janeiro de 2024. 

Ca~ G=nz de M==s 

Preff ta Municipal 

ld:1518FC68BC34D931 

• CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
Rua Floriano Peixoto , 256 - Centro - Beneditinos - Piaul 

CEP: 64.380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001-30 
E-mail : cmbeneditinos@gmai l.com 

RETIFICAÇÃO OE EDITAL OE CONVOCAÇÃO N• 01/2024 

Retifica Edital que convoca candidatos 

aprovados e m concurso públi co e dá outras 

providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE BENEDITINOS, ESTADO 00 PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a homologação d e concurso público objeto 

do Edital n• 01/2023, realizada por meio do Decre to n • 01/2024, v e iculado no Diário 

Ofici al dos Municípios em 16 de j aneiro de 2024 e CONSIDERANDO o Edital de 

Convocação N º 01-2024 veiculado no Diário Oficial dos Municípios no dia 22 de janeiro 

de 2024, 

RESOLVE retificar o Edital de Convocação Nº 0 1-2024: 

ONDE SE Lt: 

Art. 4 • - O candidato convocado terá o prazo de 15 (quinze) dias para comparecimento. 

LEIA- SE: 

Art. 4 2 - O candidato convocado terá o prazo de 30 (trinta) dias para comparecimento. 

C~ma ra Municipa l de Be ned itinos - PI, Gab inete do Presidente, 23 de janeiro de 2024. 

ld:0047EA5B411EDAFD 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
Rua Floria no Peixoto , 256 - C e ntro - Be ne ditinos - Pia u l 

CEP: 64.380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001 -30 
E-mail: cmbeneditinos@gmai l.com 

PORTARIA Nº 010/2024 Beneditinos-Piaui, 23 de Janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de 
Assessor(a) Parlamentar da Câmara 
Municipal de B eneditinos-Piauí. 

O Pres idente da Câmara Municipal de Beneditinos, Estado do Piauí , 

Evandro Cruz Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e em conformidade com a Constituição Federal . 

RESOLVE: 

Art. l º - NOMEAR Ana Cláudia De Sousa Macedo N unes, inscrito no CPF nº 

032.506.353-24 e RG nº 5.0 14 .597 SSP-PI , do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR(A) PARLAMENTAR da Câmara Municipal de B eneditinos-PI. 

Art.2°- Revogadas as dispos ições em contrário. esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação com efeitos retroativos a 19/01/2024. 

de 2024. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Beneditinos-Pi. G abinete do Presidente, J 9 de Janeiro 

ld:01AB2FD39EA8DB04 

• CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
Rua Floriano Peixoto , 256 - C entro - Beneditinos - Piaul 

CEP: 64.380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001-30 
E-mail: cmbe neditinos@gmail.com 

PORTARIA Nº 011/2024 Beneditlnos-Piaui, 23 de Janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de 
Controlador(a) da Câmara 
Municipal de B eneditinos-Piauí. 

O Presidente da Câmara Municipal de Beneditinos, Estado do P iauí, 

Evandro Cruz Mendes, no uso das atribujções que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e em confonnidade com a Constituição Federal, 

RESOLVE: 

Art.1° - NOMEAR Valdereiz Ribeiro De Oliveira, inscrito no CPF nº 779.945 .583-72 

e RG nº 1474462 SSP-PI, do cargo de provimento em comissão de CONTROLADOR(A) 

da Câmara M unicipal de Beneditinos-PI. 

Art.2°- Revogadas as disposições em contrário. esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação com efeitos retroativos a 19/01/2024. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Beneditinos-Pi. Gabinete do Presidente. 23 de Janeiro 

de 2024. 

Presidente da 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

